PNCE
ELEKTROZYLINDER MIT KUGELGEWINDEANTRIEB
2 Technische Änderungen die der Produktinnovation dienen, bleiben uns vorbehalten. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.
EIGENSCHAFTEN
PNCE Elektrozylinder mit Präzisions-Kugelgewindetrieb. Der Elektrozylinder entspricht der Norm ISO 15552. Aussehen und Abmessungen
sind einem Pneumatikzylinder sehr ähnlich. Höchste Leistungsmerkmale, wie hohe Geschwindigkeit, Beschleunigung und
Wiederholgenauigkeit, werden durch den Präzisions-Kugelgewindetrieb mit reduziertem Axialspiel der Kugelmutter (Vorspannung auf
Anfrage) und einer präzisen Verdrehsicherung an der Kolbenstange gewährleistet. Für eine optimale Lebensdauer der Einheit sollte die

ELEKTROZYLINDER MIT KUGELGEWINDEANTRIEB
4 Technische Änderungen die der Produktinnovation dienen, bleiben uns vorbehalten. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.
BESTELLBEISPIEL
PNCE BS 1610 - 200- -
Baugröße:
• 32
• 40
• 50
• 63
• 80
• 100
Kugelgewindespindel:
• PNCE 32: Ø12x5, Ø12x10
• PNCE 40: Ø16x5, Ø16x10, Ø16x16
• PNCE 50: Ø20x5, Ø20x10, Ø20x20,  Ø20x50
• PNCE 63: Ø25x5, Ø25x10, Ø25x25
• PNCE 80: Ø32x5, Ø32x10, Ø32x20, Ø32x32
• PNCE 100: Ø40x5, Ø40x10, Ø40x20, Ø40x40
Baureihe:
PNCE
S--
Gesamthub [mm]:
Gesamthub = Hub e�ektiv + 2 × Hubreserve
Ausführungen:
• S: Standardausführung
• IP65: IP65-Schutzklasse
• IP65CR: IP65-Schutzklasse mit hoher Korrosionsbeständigkeit
• FI: Für Anwendungen in der Lebensmittelindustrie (siehe Materialinformationen)
PNCE 40-
Spindeltyp:
• BS: Kugelgewindespindel
- F - E20
Option 1:
• Kein Eintrag: Standard
• F: Innengewinde an der Kolbenstange
Option 2:
• Verlängerte Kolbenstange E [mm]
PNCE
ELEKTROZYLINDER MIT KUGELGEWINDEANTRIEB
5Technische Änderungen die der Produktinnovation dienen, bleiben uns vorbehalten. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.
TECHNISCHE DATEN
Allgemeine technische Daten für die PNCE-Baureihe
PNCE Kugel-
gewinde-
spindel